

یک‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ | ۵ شوال ۱۴۴۵

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۸۵۲۳

گریدور خیانت به غزه ناامن شد

توقیف کشتی رژیم‌صهیونیستی ناامن‌سازی مسیری است که به گریدور امارات– عربستان تاردن برای کمک به اسرائیل تأسیس شده است

در کشاکش تنش ایران و رژیم‌صهیونیستی، یک کشتی باری مربوط به این رژیم دیزور در نزدیکی تنگه هرمز توقیف شد؛ اقدامی که برخی ناظران آن را بخشی از انتقام ایران به حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری در دمشق خوانده‌اند. در حالی که ایران رسماً مسئولیت توقیف کشتی مربوط به اسرائیل را نپذیرفته، برخی ناظران می‌گویند عملیات دیروز بخشی از یک طرح برای ناامن کردن مسیر جایگزین ارسال کمک‌ها به اسرائیل است که سه دولت عربی آن را در فضای ناامن دریای سرخ فصال کرده‌اند.

اداره عملیات تجارت دریایی انگلیس دیروز اعلام کرد یک کشتی با پرچم بر نغال در نزدیکی تنگه هرمز در سمت دریای عمان در ۵۰مایلی بندر الفجیره امارات توقیف شده است. به گزارش آسوشیتدپرس، این کشتی که MSC Aries نام دارد با پرچم بر نغال فعالیت می‌کند و مرتبط با شرکت «زدیاک مریتام» مستقر در لندن است که مالک آن یک میلیونر اسرائیلی به نام «یال آفر» است. در حالی که دست‌کم تا لحظه تنظیم این خبر، هیچ دولتی مسئولیت توقیف MSC Aries را نپذیرفته، برخی منابع این عملیات را به ایران منتسب کرده‌اند.

ویدئویی که کانال‌های خبری ادعا می‌کنند توقیف را نشان می‌دهد، تصویری را نشان می‌دهد که یک بالگرد به کشتی نزدیک شده‌است. آسوشیتدپرس گزارش کرده این کشتی روز جمعه در سواحل دومی امارات مشاهده شده و در حال حرکت به سمت تنگه هرمزه بوده‌است. این کشتی هم‌هماندیگر کشتی‌های منتسب به رژیم‌صهیونیستی هنگام حرکت در آب‌های منطقه داده‌های دریایی خود را خاموش کرده بود.

■ **توقیف در بحبوحه تنش؟!**

توقیف کشتی‌ی مربوط به رژیم‌صهیونیستی در بحبوحه

گزارش ۲

گزارش ۲



تنش‌های بعد از حمله به کنسولگری ایران در دمشق انجام شده است؛ حمله‌ای که در آن هفت مستشار ایرانی شهید شدند و تهران رسماً اعلام کرده است تل‌آویو را به خاطر این اقدامش تنبیه خواهد کرد. تحت تأثیر همین فضا، برخی ناظران ادعا می‌کنند توقیف کشتی MSC Aries که ایال آفر، میلیونر اسرائیلی مالک آن است، به تلاقی حمله به کنسولگری ایران در دمشق انجام شده است. دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم‌صهیونیستی

در اولین واکنش به گزارش‌های مربوط به توقیف MSC Aries دیروز گفت: «ایران در صورت انتخاب برای تشدید بیشتر این وضعیت، متحمل عواقب خواهد شد.» ایزابیل کاتز، وزیر خارجه رژیم‌صهیونیستی هم تهران را به زدزدی دریایی متهم کرد، با این حال، ناظران بعیدی مانند توقیف کشتی اسرائیلی با «تنبیه» وعده داده‌شده ایران ارتباط مستقیمی داشته باشد، هرچند این دو حادثهٔ رانمی‌توان به طور کلی از همدیگر تفکیک کرد.

شهرک‌های غلاف «غزه» زیر رگبار موشکی مقاومت

گروه‌های مقاومت فلسطین در یکصدونودمین روز جنگ غزه، دهها موشک به سمت شهرک‌های صهیونیست‌نشین شلیک کردند که بار دیگر صدای آژیر خطر را در سند پروت و سایر مناطق په صدا درآورد؛ و رگبار موشکی که نشان داد بر خلاف ادعای صهیونیست‌ها، زرادخانه فلسطینیان همچنان به قوت خود باقی است.

هم‌زمان با حملات هوایی رژیم‌صهیونیستی به نوار غزه، مبارزان فلسطینی هم برای تنبیه دشمن از همه ابزار‌های خود استفاده می‌کنند. در حالی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و دیگر مقامات این رژیم مدعی هستند زیرساخت‌های نظامی حماس و جهاد اسلامی را نابود کرده‌اند و مقاومت فلسطین توانی برای ادامه جنگ ندارد، اما موشک‌باران شهرک‌های صهیونیستی خلاف این ادعا را ثابت کرد.

گردان‌های القدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی روز شنبه به همراه نیروهای عمرالقاسم در پاسخ به جنایات اشغالگران، «سدیروت» و شهرک‌های اطراف نوار غزه را با رگبار موشکی بمباران کردند. رسانه‌های اسرائیلی با تأیید این حمله اعلام کردند آژیر‌های حمله هوایی در مناطق صهیونیست‌نشین اطراف غزه به صدا درآمد. رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند دست‌کم هشت راکت از نوار غزه به سمت شهرک سدیروت شلیک شده است. از سوی دیگر، تامیز اسرائیل با اذعان به موشک‌باران اطراف غزه مدعی شد برخی راکت‌ها از طرف گنبد آهنین رهگیری شده‌اند. سرایا القدس دیروز همچنین اعلام کرد کنترل پهباد صهیونیستی از نوع «سکای لاک» را در خان یوسن در دست گرفت و سپس آن را سرنگون کرد.

از سوی دیگر، گردان‌های شهسادی الاقصی نیز با هم‌راهی نیروهای شهید عمرالقاسم، یک موشک به سمت پایگاه نظامی رژیم‌صهیونیستی «کفار غزه» در نوار غزه شلیک کردند. به گزارش الجزیره، هم‌زمان، گردان‌های القدس اعلام کردند مجاهدین آن یک کاروان نظامی صهیونیست متشکل از سه تانک مرکاوا و دو بولدوزر D9 در میدان مین و بمب‌های باروتی قوسی «ناقب» انداخته‌اند. گردان‌های القدس تأیید کرد سربازان اسرائیلی کشته، زخمی و اشغالگران مجبور شدند برای تخلیه آنها در مقر نظامی «مالک» در شمال نصیرات از بالگردها استفاده کنند.

این حملات موشکی نشان داد گروه‌های مقاومت غزه همچنان در انبار‌های خود تسلیحاتی در اختیار دارند که در صورت لزوم می‌توانند دشمن را مجازات کنند. این حملات راکتی در زمانی انجام می‌شود که ارتش اسرائیل اخیراً ادعای پیروزی در جنوب غزه، از این منطقه

چشم‌انداز

فرمانده کل نیروهای مسلح او کران با ارائه اطلاعاتی از وضعیت کنونی، میادین جنگ با روسیه، از تشدید حملات روس‌ها خبر داد و اذعان کرد اوضاع در روزهای اخیر به شدت بدتر شده است. با کاهش کمک‌های تسلیحاتی و مالی غرب به او کران در ماه‌های اخیر، وضعیت میدانی طبق خواست کی‌یف و متحدانش پیش نمی‌رود. الکساندر سیرسکی، فرمانده کل نیروهای مسلح او کران روز شنبه بعد از بازدید از مناطق درگیر جنگ در پیامی گفت: اوضاع در جبهه شرق در روزهای اخیر به شدت بدتر شده است که به دلیل تشدید قابل توجه اقدامات تهاجمی دشمن پس از انتخابات ریاست جمهوری در روسیه است.

به گزارش آسوشیتدپرس، او تأکید کرد: دشمن با گروه‌های تهاجمی

با پشتیبانی خودروهای زرهی، به طور فعال به مواضع ما در جبهت‌های

لیمانسکی و باخموستسکی حمله می‌کند. در جهت پورکوفسکی،

دشمن سعی می‌کند با استفاده از دهها تانک و ادوات نظامی از دفاع

معاور کند.

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۰۰۲

رونده

اینترسیت خبر داد

وحشت دولت بایدن

از هدف قرار گرفتن اهداف امریکا

ایران تهدید کرده است اگر امریکا به اسرائیل در هر گونه اقدام تلافی‌جویانه در واکنش به حمله در دمشق کمک کند، به اهداف امریکا حمله خواهد کرد. یادداشت‌های به دست آمده از نشست با حضور مقامات شورای امنیت ملی در اوایل این هفته نشان می‌دهد، کاخ سفید از این نگران است که ایران اقدام علیه یکی از اهداف ایالات‌متحده را به عنوان بخشی از تلافی حمله اول آوریل اسرائیل به سفارت این کشور در دمشق پایتخت سوریه در نظر بگیرد، به خصوص که تهران متعهد شده است به خاطر حمله صورت گرفته در سوریه و کشته‌شدن محمدرضا زاهدی، یکی از فرماندهان سپاه قدس، اسرائیل را مجازات خواهد کرد.

بر اساس اطلاعاتی که اینترسیت به دست آورده است، این موضوع در جلسه سه‌شنبه قبل شورای امنیت ملی مورد بحث قرار گرفت. در این نشست، یکی از مقامات شورای امنیت ملی در مورد اینکه دولت نمی‌خواهد به طور علنی هیچ گفت‌وگوی رسمی با تهران داشته باشد، نگرانی‌های جدی را مطرح کرد.

به رغم تشدید اقدامات نظامی از زمان آغاز جنگ غزه، دولت بایدن اصرار داشته است با وجود حملات اسرائیل در سوریه و لبنان، جنگ همچنان محدود به اسرائیل است.

نگرانی جدید در مورد حمله احتمالی ایران در شرایطی است که دولت بایدن تلاش کرده است از حمله هوایی اخیر اسرائیل هم فاصله بگیرد و تأکید کرده که هیچ اطلاع قبلی از این عملیات نداشته است. در این مورد، جان کری روز دوشنبه گفت: «من هیچ حرفی در مورد حمله صورت گرفته در دمشق ندارم، جز اینکه ما به هیچ وجه در گیر این حمله نبودیم.»

جمعه گذشته نیز چهار روز پس از حمله هوایی اسرائیل، بیش از ۱۲ساناتور جمهوریخواه نامه‌ای را امضا کردند که در آن دولت بایدن را به اتخاذ «استراتژی مماشات» با ایران متهم کردند.

کن کپین اشتاین / ۱۰ آوریل ۲۰۲۴

اخبار کوتاه

■ **امریکا معافیت همکاری‌های هسته‌ای را با ایران تمدید نکرد**
دولت جوبایدن معافیت‌های تحریمی در چارچوب برجام را که به ایران اجازه می‌دهد وارد همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای با طرف‌های بین‌المللی شود، تمدید نکرده است. واشینگتن آخرین بار آگوست ۲۰۲۳ این معافیت‌ها را تا ابتدای سال ۲۰۲۴ تمدید کرده بود و این معافیت‌ها اکنون منقضی شده‌اند.

نروژ فرد اهانت‌کننده به قرآن را به سوئد تحویل داد

منابع رسانه‌ای از رد درخواست پناهندگی «سلوان مومیکا» فرد اهانت‌کننده به قرآن از سوی نروژ و تحویل وی به سوئد خبر داد. مقامات نروژ سلوان مومیکای عراقی‌الاصل را پس از رد درخواست پناهندگی وی به سوئد تحویل دادند. مومیکا پس از چندبار اهانت به قرآن کریم در سوئد به نروژ گریخته و خواستار پناهندگی در این کشور شده بود، اما از سوی پلیس دستگیر و به سوئد تحویل داده شد. مومیکا به روزنامه سوئدی اکسپرسن گفت تا ۱۶ آوریل (۲۸فروردین) دارای مجوز اقامت موقت در سوئد است و زمانی که مدت اجازه اقامتش به پایان برسد، دوباره در سوئد درخواست پناهندگی خواهد داد.

پکن ادعای ضدروسی و چینی واشینگتن را رد کرد

سفارت چین در امریکا می‌گوید که پکن به هیچ یک از طرفین جنگ اوکراین سلاح ارسال نکرده است. با گذشت چهار روز از سفر سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به پکن، ادعاهای مقامات امریکایی درباره کمک تسلیحاتی چین به جنگ روسیه در اوکراین خبرساز شده است. سفر لاوروف در شرایطی انجام شده که طبق گزارش‌ها قرار است ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه طی ماه آینده میلادی به پکن برود. مقام‌های امریکایی روز گذشته ادعا کردند چین در حال کمک به روسیه در جنگ اوکراین است، به گفته آنها، پکن پهپاد و فناوری موشکی و تصاویر ماهواره‌ای در اختیار مسکو قرار داده است. سخنگوی سفارت چین در امریکا لیکو پنگیو با انتشار یک بیانیه این ادعا را رد کرد و گفت که پکن به هیچ طرفی در جنگ اوکراین تسلیحات نداده است. این مقام پکن تصریح کرد: «چین تولیدکننده (سلاح) با طرفی درگیر نیست (این جنگ) ایفا می‌کنیم و چین به هیچ یک از طرفین درگیری سلاح نمی‌دهد.»

البرهان: بدون خروج شورش‌ها، مذاکره‌ای انجام نمی‌شود

رئیس‌شورای حاکمیتی سودان اعلام کرد تا زمانی که جنگ در این کشور ادامه داشته باشد، مذاکراتی صورت نخواهد گرفت و اگر شورشیان به مذاکره تمایل دارند، ابتدا باید نیروهای خود را از شهرها خارج کنند. به گزارش روسسیالویوم، عبدالفتاح البرهان در جریان سخنرانی خود خطاب به نیروهای سودانی در شهر «ام درمان» گفت: ما به مذاکرات جده بایبند هستیم، اما طرف دیگر هم باید تعهدات خود را مطابق آنچه در جده امضا شده است، اجرا کند. البرهان در ادامه تأکید کرد: اگر شورشیان مایل به انجام مذاکره هستند، ابتدا باید نیروهای خود را از این شهرها خارج و در مناطق مشخصی جمع کنند. تا زمانی که این جنگ ادامه دارد و منازل شهروندان و شهرهای «جینیه»، «نبیاله»، «النجی»، «عدین»، «خارطوم» و «الجزیره» در «غفال» است، با نیروهای واکنش سریع مذاکره نخواهیم کرد. عبدالفتاح البرهان در ادامه تصریح کرد: شورشیان و همدستان آنها» در داخل و خارج از کشور می‌خواستند «برنامه‌های خود را تحمیل کنند و آنها را قادر سازند تا به ناحق کشور را اداره کنند اما اراده مردم و ارتش بیش از هر چیز دیگری بود.

■ **تشکیل «شورای انتقالی» در هائیتی پس از یک ماه آشوب**
براساس اعلام رسانه دولتی هائیتی، سرانجام پس از بیش از یک ماه آشوب و هرج و مرج «شورای انتقالی» در این کشور تشکیل شد. به گزارش «لومونیتور» رسانه رسمی هائیتی، پس از بیش از یک ماه آشوب باندهای تبهکاری که این کشور را به هرج و مرج کشانده است، سرانجام شورای انتقالی در هائیتی تشکیل شد. براساس این فرمان، سرانجام مد‌گور مسئولیت دارد به سرعت نسبت به انتصاب نخست‌وزیر و تشکیل «دولت جامع هائیتی متشکل از احزاب سیاسی مختلف» اقدام کند. همچنین تشکیل این شورای تحت حمایت امریکا، نخستین گام به منظور برگزاری انتخابات تا اوایل سال ۲۰۲۶ است. این اطلاعیه حدود یک ماه پس از آنکه آرل هاتزی، نخست‌وزیر هائیتی از استعفا خود خبر داد، منتشر شده است. تشکیل این شورا که به دلیل اختلاف سیاسی هفت‌ه‌ها به تعویق افتاده بود، گامی امیدوارکننده در راستای اقدامات هائیتی به منظور فراهم کردن شرایط اعزام نیروی پلیس بین‌المللی مورد تأیید سازمان ملل متحد خواهد بود، نیرویی که کنیا مسئولیت رهبری آن را بر عهده گرفته است.



منسجم برای پس از جنگ مواجه است.»

این روزنامه در گزارش خود آورده است؛ با بازگشت بیشتر نظامیان اسرائیلی به خانه‌های خود و همچنین بازگشت حماس به مناطقی که ارتش اسرائیل اعلام کرده بود در دوره قبل از وجود نیروهای حماس پاکسازی شده است و تا‌کامی اسرائیل در دستیابی به هدف اعلام‌شده خود از جنگ، یعنی از بین بردن رهبران حماس و نابودی این جنبش از نظر نظامی و سیاسی، تهاجم به نوار غزه دچار تزلزل شده است. این روزنامه نوشت: «برخی از رهبران نظامی و سیاسی، تا‌کامی از نتایجی که تهیه طرحی برای غزه پس از جنگ را مقصر می‌دانند و می‌گویند این طرح خلأسیاسی ایجاد کرده است که حماس از آن برای ساختن خود و بازگرداندن نفوذ خود در نوار غزه استفاده می‌کند.» روزنامه گاردین هم دیروز در گزارشی نوشت: با وجود حملات گسترده اسرائیل به غزه در طول شش ماه گذشته، حماس فضا زیادی تا شکست دارد. بر اساس این گزارش، با وجود گذشت شش ماه از آغاز حملات به نوار غزه، حماس همچنان بخش‌هایی از این منطقه را تحت کنترل دارد. تاکنون تعداد کمی از اعضای رده‌های بالای این جنبش آسیب دیده‌اند و بخش اعظم شبکه تونل‌های حاشی گسترده آن دست‌نخورده باقی مانده است.

عقب‌نشینی کرد. مبارزان فلسطینی در هفت ماه گذشته ثابت کرد‌ه‌اند در همه نقاط غزه حضور دارند و هر وقت صلاح بدانند عملیات موشکی و کمین‌گذاری را علیه دشمن صهیونیستی اجرا می‌کنند. علاوه بر حملات راکتی به شهرک‌های صهیونیست‌نشین، گروه‌های فلسطینی به نبرد تن‌به‌تن با اشغالگران در غزه ادامه می‌دهند. شبکه المیادین دیروز در این باره گزارش داد: توپخانه اسرائیل اهدافی را در شمال اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه هدف قرار داد. طبق این گزارش، مقاومت به مقابله با نظامیان رژیم اشغالگر در شمال اردوگاه النصیرات در سبایه حملات توپخانه‌ای این رژیم ادامه می‌دهد. در ادامه این گزارش آمده است که مقاومت، نیروهای رژیم اشغالگر را در نزدیکی نیروگاه برق در اردوگاه النصیرات با گلوله‌های خمپاره هدف قرار داد.

■ **اسرائیل شکست خورده است**

با وجود اینکه کابینه نتانیاهو از دستاوردهای خود در غزه دم می‌زند اما رسانه‌های غربی معتقدند اسرائیل در غزه هیچ موفقیتی کسب نکرده و در حال شکست خوردن است. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال روز شنبه در گزارش نوشت: «اسرائیل در حال حاضر با احتمال شکست در جنگ، هم‌زمان با از دست دادن شتاب جنگ و نداشتن برنامه



فرمانده کل نیروهای مسلح او کران افزود: این امر با استقرار آب و هوای گرم و خشک تسهیل می‌شود و اجازه می‌دهد بیشتر مناطق برای دست‌رسی تانک‌ها فراهم باشند. با وجود تلفات قابل توجه، دشمن با استفاده از یگان‌های جدید در خودروهای زرهی، تلاش خود را افزایش می‌دهد و به لطف آن به طور دوره‌ای به موفقیت‌های